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REPUBLIKA & SINIQIP_ERISI'C
BASHKIA FUSHE-ARRIZ
KEESHILLI BASHKIAK

Nr. 4097  prot. Fushg-Arréz, mé 29.12.2025

VENDIM
Nr. 45, daté 26.12.2025

“PER
MIRATIMIN E OBJEKTEVE PRIORITARE PER INVESTIME PER VITIN 2026
DHE Nit VAZHDIM”

Mbéshtetur né ligjin Nr,139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 15 pika 1,
neni 16 pika 1, neni 23 pikat 1,2,3,4,5,9,11,13,14, neni 27 pika 1 dhe 5, neni 55 pika 2 dhe 6,
neni 64 pika “c”, neni 66 pika “e”, ligjin Nr 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, neni 21, ligjin Nr. 115/2014 daté¢ 31/07/2014 “Pér Ndarjen Administrative
Territoriale”, VKM Nr 1096 daté 28.12.2015 “Pér Miratimin e Rregullave , Kushteve,
Procedurave pér Pérdorimin dhe Menaxhimin e Hapésirave Publike”, neni 7, Ligjin Nr
152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”, Vkm Nr 686 date 22.11.2017
“Pgr Miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, neni 53, Késhilli i
Bashkisé Fushé-Arréz né mbledhjen e tij té datés 26.12.2025, pas shqyrtimit t€ propozimeve
t& paraqitura nga Kryetari i Bashkisé dhe Zyra e Tatim Taksave né Bashking Fushé-Arréz,

VENDOSI
1. Miratimin e objekteve prioritare pér investime pér vitin 2026 e né vazhdim,
sipas listés bashkélidhur projektvendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, dhe e
Shérbimit Pyjor, Sektori i Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe i Financés,
Bordi i Kullimit dhe Shérbimi Zjarrfikés dhe Shpétimit.

Ky vendim u zbardh me datg 29.12.2025 dhe hyn né fuqi sipas pércaktimeve € pikés 6, neni
55 t& Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

SEKRETAR
Naze SELIMAJ

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



